2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СУХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

От 25 февраля 2016года  № 3

О представлении лицами,
замещающими муниципальные должности
муниципального образования Суховское сельское поселение
Кировского муниципального района Ленинградской
области, сведений о расходах

В соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 года                  № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», статьей 8.1. Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 года № 310 (в редакции Указа Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460) «О реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», совет депутатов муниципального образования Суховское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области решил:
Утвердить Положение о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования Суховское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, сведений о расходах, согласно приложению.

Глава муниципального образования                                         О.В.Бармина

	УТВЕРЖДЕНО
решением совета депутатов
муниципального образования Суховское  сельское поселение Кировского муниципального района
Ленинградской области
от «25»февраля 2016 года № 3
(приложение)

Положение
о порядке представления лицами,
замещающими муниципальные должности
муниципального образования Суховское сельское поселение
Кировского муниципального района
Ленинградской области, сведений о расходах

1. Настоящее Положение о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования Суховское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, сведений о расходах (далее - Положение), в соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», статьей 8.1. Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 года № 310 (в редакции Указа Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460) «О реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», определяет порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования Суховское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области в совете депутатов муниципального образования Суховское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о расходах).
[bookmark: Par59]2. Лица, замещающие муниципальные должности муниципального образования Суховское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области в совете депутатов муниципального образования Суховское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области (далее - лица, замещающие муниципальные должности), обязанные представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
[bookmark: Par63]3. Сведения о расходах представляются ежегодно в сроки, установленные для предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и отражаются в соответствующем разделе справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которой утверждена Президентом Российской Федерации.
4. Лицо, замещающее муниципальную должность, представляет:
сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной данным лицом, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года (с 1 января по 31 декабря), предшествующего году предоставления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду;
сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.
5. Сведения о расходах относятся к информации ограниченного доступа.
6. В случае непредставления или представления неполных или недостоверных сведений о расходах лицо, замещающее муниципальную должность, несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.